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کرمانـی برگـزار خواهـد شـد کـه نمـادی از ظرفیـت بالای 
اسـت. اسـتان  در  دانش‌آمـوزی  ورزش 

وی ادامـه داد: نمایشـگاه دسـتاوردهای ورزشـی نیـز در 
ادارات آمـوزش و پـرورش اسـتان کرمـان برپـا خواهد شـد 
تـا جلـوه‌ای از تلاش‌هـای مـدارس در حـوزه تربیت‌بدنـی 

بـه نمایش گذاشـته شـود.
معـاون تربیـت بدنـی و سالمت آمـوزش و پرورش اسـتان 
کرمـان، بـا اشـاره بـه دیگـر برنامه‌هـای ایـن هفتـه گفت: 
آئیـن ورزش آغازیـن مراسـم صبحگاهی مـدارس، افتتاح 
ورزشـی  مجموعـه  در  سـعید«  »پهلـوان  ورزشـی  کانـون 
و  روسـتایی  جشـنواره‌های  اجـرای  و  کرمـان،  سـعادت 
عشـایری از جمله برنامه‌هایی هسـتند که با هدف تقویت 
روحیـه نشـاط و مشـارکت اجتماعـی دانش‌آمـوزان برگـزار 

شـد. خواهند 
رئیسـی، ادامـه داد: برگـزاری جشـنواره و مسـابقات ویـژه 
اسـتثنایی،  مـدارس  در  ویـژه  نیازهـای  بـا  دانش‌آمـوزان 
افتتاح مرحله چهارم طرح میدان همدلی، آغاز مسـابقات 

ورزشـی فرهنگیـان در سـطح مناطق و نواحـی، و برگزاری 
رقابت‌هـای همگانـی ویـژه دانش‌آمـوزان و فرهنگیـان نیز 

در دسـتور کار قـرار دارد.
معـاون تربیت‌بدنی و سالمت اسـتان کرمان همچنین 
ورزش  حامیـان  خیریـن،  از  تجلیـل  برنامه‌هـای  از 
تربیت‌بدنـی  معلمـان  و  پیشکسـوتان  دانش‌آمـوزی، 
خبـر داد و افـزود: برنامه‌هـای دانش‌آمـوزی دوسـتدار 
معلـم  شـهدای  خانـواده  بـا  دیـدار  زیسـت،  محیـط 
تربیت‌بدنـی، همایـش کوهپیمایـی و طبیعت‌گـردی و 
اجـرای برنامه‌هـای فرهنگی‌ورزشـی با محوریـت ترویج 
فرهنـگ ایثار و شـهادت نیز در این هفتـه برگزار خواهد 

. شد
وی خاطرنشـان کرد: شـرکت فرهنگیان و دانش‌آموزان در 
مراسـم پرفیض نماز جمعه، جلـوه‌ای از پیوند تربیت‌بدنی 
بـا ارزش‌هـای دینـی و اجتماعـی اسـت و امیدواریـم بـا 
اجرای این برنامه‌ها، گام مؤثری در ارتقا سالمت و نشـاط 

در مدارس اسـتان برداشـته شود.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

استانداری  شوراهای  و  روستایی  امور  دفتر  مدیرکل 
کرمان گفت: طرح‌های بوم‌گردی در روستاها می‌تواند 
پایدار  ضمن معرفی فرهنگ و هنر محلی، اشتغال 

ایجاد کرده و موجب افزایش درآمد خانوارها شود.
به گزارش مهر، مالک اژدری، در حاشیه افتتاح چند 
طرح تولیدی و بوم گردی در روستاهای شهرستان 
رفسنجان گفت: هدف از اجرای این طرح‌ها آن است 
که روستاییان بتوانند به‌صورت پایدار از فعالیت‌های 
تولیدی خود بهره‌مند و ارزش افزوده حاصل از تولید 

در همان منطقه باقی بماند.
وی افزود: اجرای این اقدامات علاوه بر ایجاد اشتغال 
و رونق اقتصادی، زمینه حفظ و احیای فرهنگ و هنر 
بومی را فراهم می‌کند و موجب توسعه پایدار در مناطق 

روستایی خواهد شد.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری با 
اشاره به اهمیت بوم‌گردی در ارتقای سطح معیشت 
روستاها  در  بوم‌گردی  طرح‌های  گفت:  روستاییان 
می‌تواند ضمن معرفی فرهنگ و هنر محلی، اشتغال 
خانوارها  درآمد  افزایش  موجب  و  کرده  ایجاد  پایدار 

شود.
اژدری، با بیان اینکه هدف ما این است که هر روستا به 
یک مرکز فرهنگی و گردشگری تبدیل و ظرفیت‌های 
محلی به بهترین شکل مورد استفاده قرار گیرد افزود: 
توسعه بوم‌گردی با محوریت معرفی فرهنگ، هنر و 
اقتصاد  تقویت  ضمن  می‌تواند  بومی،  ظرفیت‌های 
توسعه  اهداف  تحقق  جهت  در  مؤثر  گامی  محلی، 

پایدار روستایی در استان کرمان باشد.

عملیات مرمت، احیا و سامان‌دهی بازار تاریخی و کاروانسرای 
آقا ابراهیم سیرجان با تخصیص اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد 

ریال کلید خورد.
وزیر  مشاور  حضور  با  مراسمی  طی  مهر،  گزارش  به 
فرماندار،  صنایع‌دستی،  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
سرپرست معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی 
استان کرمان و جمعی از مسئولان شهرستان سیرجان 
عملیات مرمت و سامان‌دهی بازار تاریخی و کاروان‌سرای آقا 

ابراهیم سیرجان آغاز شد.
عملیات مرمت این بازار تاریخی در این مرحله با تخصیص 
اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی 
کلید خورده و اصلاح و بازسازی پشت‌بام‌های بازار، آجرفرش 
پشت‌بام‌ها، اصلاح و مرمت ستون‌های کاروانسرای آقا ابراهیم، 
مرمت پشت‌بام رواق کاروانسرای آقا ابراهیم، استحکام‌بخشی، 

عملیات مرمت با آجر و بندکشی را شامل می‌شود.
از  صیانت  در  گامی  نه‌تنها  سیرجان  تاریخی  ابنیه  مرمت 
بلکه  میراث‌فرهنگی و هویت اصیل این شهرستان است، 
نیز به‌شمار  زمینه‌ساز رونق گردشگری و توسعه اقتصادی 

می‌رود.
بازآفرینی و احیای بناهای ارزشمند تاریخی، چهره‌ای زنده از 
گذشته را به نسل امروز نشان می‌دهد و با جذب گردشگران 
داخلی و خارجی، به معرفی فرهنگ و تاریخ غنی سیرجان 
بر حفظ اصالت  این روند، علاوه  و تداوم  کمک می‌کند 
معماری و هویت شهری، به شکوفایی کسب‌وکارهای محلی 

و پایداری اجتماعی منجر خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری کرمان :

طرح های بوم گردی در روستاها باعث 
افزایش درآمد خانوارها می شود

مرمت و ساماندهی بازار تاریخی 
شهرستان سیرجان آغاز شد

 

 

معاون عمرانی استاندار کرمان گفت: تردد در استان کرمان در 
۶ ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۱ درصد 

افزایش داشته است.
آخرین  کرمان،  استان  راه‌های  ایمنی  کمیسیون  نشست  در 
نحوه مدیریت  و  نقلیه  تردد وسایل  ایمنی جاده‌ها،  وضعیت 

خودروهای حامل مواد خطرناک بررسی شد.
سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی در این کمیسیون با اشاره به 
گزارش راهداری درباره ترددهای صورت گرفته در جاده‌های 
استان گفت: تردد در استان کرمان در ۶ ماهه اول امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۲۱ درصد افزایش داشته که ۲۰ درصد 

از این ترددها مربوط به وسایل نقلیه سنگین بوده است.
وی با اشاره به اینکه بر اساس آمار، کرمان دومین استان پرتردد 
باغین، هفت‌باغ و   ـ بین‌ استانی کشور است، گفت: کرمان 
شهربابک-سیرجان از پرترددترین محورها به شمار می‌روند. 
ضمن اینکه با افزایش تعداد دوربین‌ها و رفع نقاط حادثه‌خیز، 
وضعیت ایمنی بهبود یافته و هم در تعداد تصادف و هم در آمار 

فوتی‌ها کاهش داشته‌ایم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان با بیان اینکه 
تصادفات  در  سوخت  و  خطرناک  مواد  حامل  خودروهای 
وضعیت بحرانی ایجاد می‌کنند، گفت: این خودروها در صورت 
بروز حادثه با خطراتی همچون آتش‌سوزی، انفجار و آلودگی 

زیست‌محیطی همراه هستند که می‌توانند بحران‌زا باشند.
وی تأکید کرد: پخش سوخت در داخل استان توسط شرکت 
نفت مدیریت می‌شود اما اگر خودرویی از استان دیگر وارد شود، 

مسئولیت آن با شرکت نفت کرمان نخواهد بود و در این رابطه 
وزارت نفت باید تدابیر لازم را اتخاذ کند چرا که استان مبداء 
نمی‌تواند سریع وارد عمل شود و یا باید نماینده‌ای از شرکت 

همراه خودرو باشد یا شرکت نفت استان مسئولیت را بپذیرد.
موسوی در ادامه به موضوع اضافه بار صنایع و معادن اشاره کرد و 
گفت: این بار اضافی باعث تخریب جاده‌ها می‌شود و لازم است 
باسکول‌های خروجی معادن به سیستم بارنامه متصل شوند تا 

وزن بار مشخص شود.
وی با تاکید بر اینکه لازم است دادستانی در اجرای این امر 
توزین حین حرکت  افزود: مقرر شده دو سامانه  کمک کند، 
چنانچه  و  شود  نصب  معادن  توسط  سیرجان  محورهای  در 
توقیف شود که لازم است  تردد کند،  بارنامه  خودرویی بدون 
پیگیری برای نصب این سامانه‌ها در تمام مسیرهای منتهی به 

معادن انجام شود.

 بم به عنوان نخستین پایلوت »مرکز شهرستان‌شناسی« کشور 
معرفی شد؛ نهادی فرهنگی با هدف مستندسازی میراث 
تاریخی، ترویج هویت بومی، مطالبه‌گری فرهنگی و تقویت 
اقتصاد گردشگری شرق استان کرمان. این مرکز در تلاش 
است نقش جدیدی در توسعه فرهنگی و اجتماعی منطقه 

ایفا کند.
انجمن  مدیر  مجد،  شکیبایی  ارش  کرمان‌نو،  گزارش  به 

بم‌شناسی، در نشست بررسی فعالیت‌های این مرکز در محل 
فرمانداری بم گفت:طرح تشکیل مراکز شهرستان‌شناسی 
سال گذشته با پیشنهاد بنیاد ایران‌شناسی و همراهی استاد 
گلاب‌زاده مطرح شد و با توجه به ظرفیت‌های منحصربه‌فرد 
بم، این شهر به عنوان نخستین مرکز شهرستان‌شناسی کشور 

انتخاب شد.
وی بـا اشـاره بـه اینکه مقرر شـد این طرح در سراسـر اسـتان 

توسـعه یابـد و بـم به‌عنـوان الگـو و پایلوت، مسـیر اجـرای آن 
را ترسـیم کنـد افزود:مرکـز کرمان‌شناسـی در سـال ۱۳۶۸ 
شـکل گرفت و پس از آن، بنیاد ایران‌شناسـی کشور تأسیس 
شـد. مصوبـات شـورای عالـی کرمان‌شناسـی باعـث ایجـاد 
نهادهایـی مانند سـازمان اسـناد ملی و دانشـکده هنر شـد. 
اکنـون بم‌شناسـی می‌خواهـد با تکیـه بر این تجربـه، هویت 

فرهنگـی شـرق کرمـان را احیا کند.

معاون عمرانی استاندار کرمان:

افزایش ۲۱ درصدی تردد در محورهای استان کرمان طی امسال

بم به عنوان نخستین پایلوت »مرکز شهرستان‌شناسی« کشور معرفی شد

 
 رییس اداره فنی مهندسی پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان 
توضیحاتی را در مورد خودروهایی که تعویض پلاک نمی‌شوند، ارائه 

و بر ضرورت توجه به آنها هنگام خرید خودرو تاکید کرد.
تعویض  ایرنا،  با  گو  و  در گفت  سرهنگ محمدحسین چناریان 
غیرقانونی اتاق یا موتور را یکی از موارد ممنوعیت تعویض پلاک 
باشد،  تغییرات غیرمجاز داشته  اگر خودرو  افزود:  و  عنوان کرد 

تعویض پلاک امکان‌پذیر نیست.
موارد  از  دیگر  یکی  ممنوع‌المعامله  فروشنده  کرد:  تصریح  وی 
از خرید خودرو مطمئن شوند که فروشنده هیچ  افراد قبل  لذا 

محدودیتی در معاملات ندارد.
رییس اداره فنی مهندسی پلیس راهور استان کرمان گفت: در 
صورتی که روی پلاک خودرو شکایت ثبت‌شده وجود داشته باشد 

نیز می‌تواند عامل یا مانعی برای تعویض پلاک خودرو باشد.
در  و  کارخانه‌ای  غیر  بازشو(  )سقف  سانروف  نصب  افزود:  وی 

مجموع نصب تجهیزات غیرمجاز می‌تواند یکی از دلایل و موانع بر 
سر راه تعویض پلاک باشد که افراد باید از انجام این گونه اقدامات 

روی خودروهای خود خودداری کنند.
شاسی  یا  موتور  شماره  دستکاری‌های  داشت:  اظهار  چناریان 
را تخلف عنوان کرد و گفت: هرگونه تغییر در شماره‌های موتور 
یا شاسی به منزله‌ غیرقانونی بودن خودرو است که مانعی برای 

تعویض پلاک محسوب می‌شود.
وی گفت: تعویض رنگ غیرمجاز خودرو نیز تخلف است و انجام این 
کار باید مطابق با مدارک رسمی باشد که در غیر این صورت مانع 

انجام تعویض پلاک خودرو می‌شود.
استان  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  مهندسی  فنی  اداره  رییس 
کرمان از نصب لوازم آفرودی غیرمتعارف روی خودرو به عنوان دیگر 
مانع تعویض پلاک نام برد و افزود: این موارد می‌تواند موجب رد 

درخواست تعویض پلاک مالک خودرو شود.

وی با اشاره به تنظیم ارتفاع غیرمتعارف توسط برخی مالکان تصریح 
کرد: ایجاد تغییرات در ارتفاع خودرو باید مطابق استانداردها باشد 
در غیر این صورت مانع انجام تعویض پلاک می‌شود لذا افراد برای 

خرید خودرو به این نکات هم توجه کنند.
چناریان دستکاری در ساختار اصلی اتاق خودرو را دیگر عامل 
مانع برای تعویض پلاک ذکر کرد و گفت: هرگونه تغییر غیرمجاز در 

ساختار خودرو، به معنای نبود تعویض پلاک است.
یا  است  رهن  در  آنها  سند  که  خودروهایی  داشت:  اظهار  وی 
خودروهایی با شیشه دودی با درصد بالاتر از حد مجاز نیز قابل 

تعویض پلاک نیستند.

رییس اداره فنی مهندسی پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان تشریح کرد؛

توضیحاتی در مورد خودروهایی که تعویض پلاک نمی‌شوند

گزارشگزارش


